
                  

SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  
 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

1 

 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA ESECUTIVA N. 6 del 24 febbraio 2023 

 

Oggetto: Approvazione delle richieste di partenariato per i progetti relativi al bando 
regionale “Contributi in ambito sociale per soggetti del Terzo Settore - anno 2023” 

 

  L'anno 2023, il giorno 24 (ventiquattro) febbraio 2023 alle ore 12.15 previa regolare convocazione 

si è riunita in modalità telematica, tramite la piattaforma Gotomeeting, la Giunta Esecutiva della 

Società della Salute Fiorentina Sud Est. 

SONO PRESENTI: 

 

Ente Rappresentato Nome e 
Cognome 

Carica Presente Assente 

Bagno a Ripoli Francesco 

Casini 

Presidente X  

Fiesole Anna Ravoni Sindaco X  

Figline e Incisa Valdarno Giulia Mugnai Sindaco X  

Greve in Chianti Paolo Sottani Sindaco X  

Pontassieve Jacopo Bencini Sindaco X  

AUSL Toscana Centro Simone Naldoni Direttore SDS 

Fiorentina Sud Est 

su delega del D.G. 

Ausl Toscana 

Centro 

X  

 

Constatata la sussistenza del quorum necessario per la validità della seduta ai sensi dell’art.11 dello 

Statuto,  

LA GIUNTA ESECUTIVA 
VISTA la LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii. avente ad oggetto “Disciplina del Servizio Sanitario 

Regionale” e ss.mm.ii. che al Capo III bis “società della Salute” disciplina finalità, funzioni e assetti 

organizzativi delle Società della Salute in Toscana; 

 
RICHIAMATI: 

 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina 

Sud Est, come sottoscritti da tutti gli enti aderenti ai sensi dell'art.31 del D.lgs n.267/2000 ed 



                  

SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  
 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

2 

 

in coerenza con le disposizioni di settore della LR n.40/2005 in data 14/01/2021, con atto ai 

rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli Dott. Ferdinando Ferrini; 

 le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/01/2021 con la quale l’Assemblea ha 

proceduto rispettivamente all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco 

Casini, nonché all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

 Il Decreto del Presidente della Società della Salute n. 1 del 24/02/2021 con il quale è stato 

nominato Simone Naldoni quale Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni dei Consigli Comunali con le quali le Amministrazioni Comunali 

hanno approvato la convenzione per la Gestione Associata dei Servizi Sociali e l’affidamento di 

questi al Consorzio Società della Salute Fiorentina Sud-Est;  

 

RICHIAMATO il decreto dirigenziale n° 26076 del 30 dicembre 2022 (pubblicato sul Burt n. 3 

Parte III del 18 gennaio 2023) con il quale la Regione Toscana ha approvato l'avviso pubblico per la 

concessione di contributi in ambito sociale anno 2023 a soggetti del terzo settore; 

 

CONSIDERATO che l'Avviso si inquadra nel percorso stabilito dall'atto di indirizzo adottato dal 

Ministero del lavoro e delle politiche sociali in data 02.08.2022, in attuazione degli articoli 72 e 73 

del D.l.gs. 3 luglio 2017, n.117 ("Codice del Terzo settore") che destina una parte delle risorse 

finanziarie disponibili alla promozione ed al sostegno di iniziative e progetti a rilevanza locale; 

 

VISTO che la realizzazione dei progetti prevede l’adesione di enti pubblici in qualità di soggetti 

sostenitori; 

 

DATO ATTO che alla Società della Salute Fiorentina Sud Est sono pervenute le seguenti richieste 

di partenariato, come dai doc. 1-5, allegati alla presente a formarne parte integrante e sostanziale, ed 

in particolare:  

o ACLI TOSCANA APS per il Progetto “ACLI Digital Canvas. Consolidare servizi di welfare 

territoriale attraverso giovani animatori digitali”; 

o ASSOCIAZIONE PER CRESCERE INSIEME ODV per il progetto “SI FA INSIEME, 

Pratiche di relazione e inclusione sociale per la costruzione di contesti armonici e solidali”; 

o Associazione SALVE per il progetto “Custodiamoci”, che riguarda attività finalizzate al 

mantenimento e/o alla riattivazione di capacità psico-fisiche anche a domicilio per anziani; 

o Fondazione Solidarietà Caritas Onlus per il progetto “In rete contro l’emarginazione”, che 

mira a sviluppare interventi organici e strutturati in grado di erogare prestazioni appropriate 

con la finalità di affrontare situazioni di disagio con gli strumenti più opportuni per 

risolverle in maniera stabile e duratura. 



                  

SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  
 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

3 

 

o Federazione Regionale delle Misericordie della Toscana per il progetto “Casa del noi. 

Rafforzare la rete per qualificare la risposta sociale”; 

CONSIDERATO che la partecipazione al progetto in qualità di sostenitore non comporterà in 

alcun modo l’attribuzione di quote del finanziamento assegnato a valere sull’Avviso per la 

concessione a soggetti del Terzo settore di contributi in ambito sociale – anno 2023; 

RITENUTO di condividere i contenuti delle progettualità proposte a questa Società della Salute, 

quali stabiliti nelle schede di progetto presentate e sopra richiamate; 

 

Tutto ciò premesso, la Giunta Esecutiva della Società della Salute Fiorentina Sud Est a voti 

favorevoli unanimi, 

 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati; 

 
DELIBERA 

1. di approvare le seguenti richieste di partenariato non oneroso pervenute a questa SdS: 

 

o ACLI TOSCANA APS per il Progetto “ACLI Digital Canvas. Consolidare servizi di welfare 

territoriale attraverso giovani animatori digitali”; 

o ASSOCIAZIONE PER CRESCERE INSIEME ODV per il progetto “SI FA INSIEME, 

Pratiche di relazione e inclusione sociale per la costruzione di contesti armonici e solidali”; 

o Associazione SALVE per il progetto “Custodiamoci”, che riguarda attività finalizzate al 

mantenimento e/o alla riattivazione di capacità psico-fisiche anche a domicilio per 

anziani;Fondazione Solidarietà Caritas Onlus per il progetto “In rete contro 

l’emarginazione”, che mira a sviluppare interventi organici e strutturati in grado di erogare 

prestazioni appropriate con la finalità di affrontare situazioni di disagio con gli strumenti più 

opportuni per risolverle in maniera stabile e duratura. 

o Federazione Regionale delle Misericordie della Toscana per il progetto “Casa del noi. 

Rafforzare la rete per qualificare la risposta sociale”; 

 

2. di trasmettere copia della presente deliberazione a tutti gli Enti consorziati nonché al 

Collegio Sindacale, 



                  

SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  
 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

4 

 

3. di pubblicare la presente deliberazione sul sito internet della Società della Salute Fiorentina 

Sud Est; 

 

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto 

 

24/02/2023                                                                                   Il Presidente 

                                                     

                                                            Francesco Casini 


